
Düşün, düşün…   
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni 
(Sayı 23/24, 28 Haziran 2024)
Geçen hafta neler oldu?

●   Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir süredir gündemdeki “siyasette normalleşme 
adımlarının” ardından yeniden CHP’yi hedef aldı;  "Bizim çabamız aslında muhalefeti 
normalleştirmektir. Yumuşaması gereken muhalefettir." dedi.

● 1 Temmuz'da tatile girmesi gereken Meclis, AKP’nin önerisinin kabul edilmesiyle 
çalışmalarına devam edecek. Bu süre içinde aralarında 9. Yargı Paketi, sokakta 
yaşayan hayvanların öldürülmesini içeren kanunun da yer aldığı yasa tekliflerinin 
görüşülmesi bekleniyor.

● 6-8 Ekim 2014 tarihinde ülke çapında düzenlenen IŞİD karşıtı protestolar gerekçe 
gösterilerek HDP’li siyasetçiler hakkında açılan ikinci davanın ilk duruşması Ankara 
22. Ağır Ceza Mahkemesi‘nde görüldü. Yargılanan 5 HDP’li eski vekilden dosya 
kapsamında tutuklu bulunan tek isim Hüda Kaya tahliye edildi.  

● MHP lideri Bahçeli, 15 dakika geç başladığı Meclis’teki grup toplantısında 
konuşmasını ilk kez oturduğu yerden ve prompter yerine yazılı metinden okuyarak 
yaptı. Bahçeli'nin salondan çıktıktan sonra bir süre kuliste bulunan koltuklara 
oturduğu görüldü. Bu sırada, MHP'li görevliler gazetecilerin görüntü almasını 
engelledi. 

● Suriye'de görev yapan bir tuğgeneralin makam aracıyla insan kaçakçılığı yapıldığı 
ortaya çıktı. İddiaların ardından emekliye ayrılan tuğgeneral tutuklandı.   

● Merkez Bankası, politika faiz oranını üst üste üçüncü kez değiştirmeyerek yüzde 
50'de tuttu.

● Kara Paranın Aklanmasının Önlenmesine Yönelik Mali Eylem Görev Gücü’nün 
(FATF), Türkiye’yi, kara para aklama ve terörün finansmanıyla mücadeleye yönelik 
tedbirlerinin etkinliğine ilişkin endişeler nedeniyle aldığı gri listeden 3 yıl sonra 
çıkardı.

● Sosyolog Pınar Selek’in dört beraat kararına rağmen 26 yıldır yargılandığı, “Mısır 
Çarşısı” davasının duruşması, İstanbul 15. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 
Duruşma 8 ay sonraya ertelendi. 

Adalet isteyen Şenyaşar’a polis şikayetiyle 
dava açıldı

Urfa'nın Suruç ilçesinde 2018 yılında AKP’li 
vekil İbrahim Halil Yıldız'ın koruma ve 
yakınları tarafından eşi ve 2 oğlu öldürülen ve 
yıllardır adalet mücadelesi yürüten Emine 
Şenyaşar’a yeni bir dava daha açıldı. Dosya 



kapsamında 7 Ekim 2022'de Urfa Adliyesi önündeki nöbet eylemi sırasında duvara astıkları 
"Şenyaşar ailesi için adalet, herkes için adalet" pankartının polisler tarafından sökülmesine 
tepki gösteren Şenyaşar, polisin şikayeti üzerine “hakaret” ve “görevi yaptırmamak için 
direnme” ile suçlandı. Davanın ilk duruşması Urfa 5. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 5 
Kasım’da görülecek.

Gazeteci Elif Akgül beraat etti

Beş yıl arayla paylaştığı iki tweet nedeniyle 
“zincirleme örgüt propagandası yapmak” ile 
suçlanan gazeteci Elif Akgül’ün İstanbul 13. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava 
beraat ile sonuçlandı. Dosya kapsamında 
gazetecinin IŞİD üyeleri ile TSK'ye mensup 
askerlerin selamlaştığı görüntüleri eleştirdiği 
sosyal medya paylaşımı ile “gerilla” kelimesini 

kullandığı bir diğer paylaşımı suçlama konusu yapılıyordu. 

Gazeteci Sezgin Kartal beraat etti

“Örgüt üyeliği” suçlamasıyla İstanbul 22. Ağır 
Ceza Mahkemesi’nde yargılanan gazeteci  
Sezgin Kartal beraat etti. Gazeteci dosya 
kapsamında 10 Ocak Çalışan Gazeteciler 
Günü’nde evinin kapısı kırılarak gözaltına 
alınıp tutuklanmış ve 160 gün cezaevinde 
tutulmuştu. 

Gazetecilere cezanın gerekçesi: “Haberle 
motivasyon sağlamak”

İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi, 9 Mayıs’ta 
sonuçlanan Özgürlükçü Demokrasi davasında 5 
gazeteciye “örgüte yardım” suçlamasıyla 
verdiği hapis cezalarının gerekçesini açıkladı. 
Mahkeme, gazetenin Türkiye’nin 2018’de 
düzenlediği operasyon sırasında Demokratik 

Suriye Güçleri (QSD) lehine ve devlet aleyhine yayın yaptığını; gazetecilerin yaptıkları 
haberlerle örgüte moral ve motivasyon sağlandığını, örgüt lehine uluslararası kamuoyu ve 
destek oluşturmaya çalıştığını öne sürdü.

“25 Kasım” davasında yargılanan kadınlara 
beraat

Şırnak’ta 2023 yılında 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü kapsamında yapılan basın açıklamasında 
gözaltına alınan ve aralarında gazeteci Zeynep 
Durgut’un da bulunduğu 18 kadınının “2911 
sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 



Kanununa muhalefet” suçlamasıyla Şırnak Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandıkları dava 
beraat ile sonuçlandı. 

İdris Baluken’e 3 yıl 9 ay hapis cezası

Milletvekili olduğu dönemde katıldığı eylem ve 
etkinliklerde yaptığı konuşmalar nedeniyle Siirt 
2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılanan 
HDP’li eski vekil İdris Baluken "örgüt 
propagandası yapmak" suçlamasıyla toplamda 
3 yıl 9 ay hapse mahkum edildi. Mahkeme, 
"2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Kanununa 
muhalefet'' suçlamasından ise beraat kararı 
verdi. 

Baro yöneticilerine açılan dava

Diyarbakır Barosu’nun 2021 yılında 24 Nisan 
Ermeni Soykırımı’nın yıldönümünde yaptığı 
“Büyük Felaket’in Acısını Paylaşıyoruz” 
başlıklı açıklama nedeniyle Baro Başkanı Nahit 
Eren ve dönemin yönetim kurulu üyesi 10 
avukat hakkında “devleti aşağılamak” (TCK 
301. Madde) suçlamasıyla dava açıldı. İlk 
duruşma Diyarbakır 2. Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde 28 Kasım tarihinde görülecek. 

Ali Duran Topuz Davası

"Gazetecileri soruşturan savcı ve tutuklayan 
hakim tayin edildi" başlıklı haber nedeniyle Artı 

Gerçek yayın yönetmeni Ali Duran Topuz 
hakkında, "terörle mücadelede görev almış 

kamu görevlisini hedef göstermek" iddiasıyla 
açılan dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 7 

Kasım’da görülecek. 

“Geçinemiyoruz” Eylemine Açılan Dava

2021 yılında Ankara Emek ve Demokrasi 
Güçleri’nin düzenlediği “Geçinemiyoruz” 
eyleminde gözaltına alınan ve aralarında 

JinNews muhabiri Öznur Değer’in de 
bulunduğu 24 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” 

suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 18. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8 

Temmuz’da görülecek. 



Ferhat Tunç Davası 

Sanatçı Ferhat Tunç'un, "örgüt üyeliği", "örgüt 
propagandası" suçlamalarıyla yargılandığı 

dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 28 

Kasım’da görülecek. 

Şerife Oruç Davası

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı 
(DİHA)muhabiri Şerife Oruç’un “örgüt 

üyeliği”suçlaması ile yargılandığı dava…

Mahkeme: Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 17 

Aralık’ta görülecek. 

Vice News Davası

2015 yılında Diyarbakır’da tutuklanan ve 
ardından sınır dışı edilen ViceNews muhabirleri 

Jake Hanrahan ve Philip Pendlebury ile 
Mohammed Ismael Rasool'un, "terörizmin 

finansmanının önlenmesi hakkındaki kanuna 
muhalefet", "terör örgütüne bilerek isteyerek 

yardımda bulunmak suretiyle üye olmak", 
"örgüt propagandası" suçlamalarıyla 

yargılandıkları dava…

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 25 

Kasım’da görülecek. 

Zeynep Kuray Davası

PKK Lideri Abdullah Öcalan’a yönelik tecride 
tepki göstermek amacıyla 2019 yılında 

İstanbul’da düzenlenen oturma eyleminde 
gözaltına alınan 9 kişi ve eylemi takip eden 

gazeteci Zeynep Kuray’ın “Toplantı ve gösteri 
yürüyüşü kanununa muhalefet” suçlamasıyla 

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 39. Asliye Ceza 
Mahkemesi 

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 16 
Ocak’ta görülecek. 

Deniz Yücel Davası

Die Welt muhabiri Deniz Yücel hakkında 
“cumhurbaşkanına hakaret” ve “devleti 
aşağılama” iddialarıyla açılan dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 16 

Ocak’ta görülecek. 

Kadın Üniversitesi Davası

Ankara’da 2021’de yapılan, “Kadın 
Üniversitesi” eyleminde gözaltına alınan 8 

kadına, “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 
Yürüyüşleri Kanununa Muhalefet suçlamasıyla 

açılan dava…

Mahkeme: Ankara 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Avukatların mazeret sunarak 
katılmadığı duruşma dosya üzerinden görülerek 

ertelendi. 

Özgür Gündem Davası

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinde farklı 
tarihlerden yayımlanan haberler gerekçe 

gösterilerek gazetenin Genel Yayın 
Yönetmenleri Hüseyin Aykol ve Zana Kaya ile 

gazetenin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan 
Kızılkaya ve Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin 

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 16 

Ocak’ta görülecek. 

Boğaziçi Protestosuna Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’ndeki kayyım rektör 
protestoları nedeniyle 71 öğrencinin “2911 

sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri 
Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla 

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 27. Asliye Ceza 
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 24 
Aralık’ta görülecek. 



Furkan Karabay Davası

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın oğlu Bilal 
Erdoğan'ın şikâyetiyle “hakaret” ve “iftira” ile 

suçlanan gazeteci Furkan Karabay’ın 
yargılandığı dava.

Mahkeme:  İstanbul 47. Asliye Ceza 
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Dava dosyasının suçlama 
konusu yapılan sosyal medya paylaşımıyla ilgili 
Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal’ın 

şikayetiyle aynı suçlamalarla yapılan 
yargılamayla birleştirilmesine karar verildi. 

İstanbul 5. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen 
davanın bir sonraki duruşması 5 Kasım’da 

görülecek.  

Mehmet Emin Aktar Davası

Diyarbakır eski Baro Başkanı ve hukukçu 
Mehmet Emin Aktar hakkında “terörle 
mücadelede görev almış kişileri hedef 
göstermek” iddiasıyla açılan dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Asliye Ceza 
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 3 
Ekim’de görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Gazetecilere Açılan Dava

2015 ve 2018 yıllarında bianet’te yayımlanan ve 
Ermeni Soykırımı ile ilgili araştırma kitaplarını 
konu alan haberleri nedeniyle “Türk milletini 

alenen aşağılamak” (TCK 301. madde) ile 
suçlanan gazeteciler Haluk Kalafat ve Elif 

Akgül'ün yargılandığı dava…

2 Temmuz Salı, İstanbul 2. Asliye Ceza 
Mahkemesi

Ankara Onur Yürüyüşü Davası

Geçtiğimiz yıl Temmuz ayında Ankara’da 
düzenlenen Onur Yürüyüşü’nde darp edilerek 
gözaltına alınan 42 kişi hakkında “2911 sayılı 
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 

muhalefet” iddiasıyla açılan dava... 

3 Temmuz Çarşamba, Ankara 52. Asliye 
Ceza Mahkemesi

ETHA Muhabirleri Davası

Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri 
İsminaz Temel ve Havva Cuştan, Ezilenlerin 

Hukuk Bürosu (EHB) avukatları Sezin Uçar ile 
Özlem Gümüştaş ve Ezilenlerin Sosyalist Partisi 

(ESP) üyelerinin de aralarında bulunduğu 23 
kişinin “silahlı terör örgütüne üyelik” ve “örgüt 

propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı 
dava…

3 Temmuz Çarşamba, İstanbul 27. Ağır Ceza 
Mahkemesi

Gazetecilere Açılan Dava

Mezopotamya Ajansı ve JinNews’e yönelik 
operasyonda tutuklanan 9 gazetecinin de 

arasında olduğu 12 gazetecinin Mezopotamya 
Ajansı’nda yer alan 149 haber,  takip ettikleri 

eylemler ve sosyal medya paylaşımları suçlama 
konusu yapılarak “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 

yargılandıkları dava...

3 Temmuz Çarşamba, Ankara 4. Ağır Ceza 
Mahkemesi



Gazetecilere Açılan Dava

Gazeteci Barış Pehlivan ve Cumhuriyet’in eski 
Yayın Koordinatörü Mustafa Büyüksipahi’nin 
HSK üyesi Hamit Kocabey’le ilgili haberleri 

nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” ettikleri 
iddiasıyla yargılandıkları dava…

3 Temmuz Çarşamba, Ankara 19. Asliye 
Ceza Mahkemesi

Gazetecilere Açılan Dava

Gazeteciler Can Bursalı, Barış Terkoğlu ve 
Nevzat Çiçek hakkında Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal’ın 
şikâyeti üzerinde "hakaret" ve "iftira" 

iddialarıyla açılan dava…

4 Temmuz Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza 
Mahkemesi

Şebnem Korur Fincancı Davası

Türk Tabipleri Birliği (TTB)  Merkez Konseyi 
Başkanı Şebnem Korur Fincancı hakkında, 

TSK'nın "kimyasal silah kullandığı iddialarının 
araştırılması gerekli" açıklaması nedeniyle Milli 

Savunma Bakanlığı tarafından açılan 100 bin 
TL’lik manevi tazminat davası…

4 Temmuz Perşembe, Ankara 2. Asliye 
Hukuk Mahkemesi

Eyüp Akıncı Davası

Avukat Eyüp Akıncı’nın Küçükçekmece 
Adliyesindeki rüşvet iddialarını eleştirdiği 
sosyal medya paylaşımı nedeniyle “halkı 

yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla 
yargılandığı dava…

5 Temmuz Cuma, İstanbul Küçükçekmece 
23. Asliye Ceza Mahkemesi

Boğaziçi Protestolarına Açılan Dava

Boğaziçi Üniversitesi’nde gökkuşağı bayrağı taşıdıkları gerekçesiyle gözaltına alınan arkadaşları 
için bir araya geldikleri Çağlayan Adliyesi'nde gözaltına alınan 51 öğrenci ve gazeteci Yağmur 

Kaya’ya açılan dava... 

5 Temmuz Cuma, İstanbul 17. Asliye Ceza Mahkemesi


